
22/05/2019 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

PREGÃO ELETRÔNICO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Pregão Eletrônico   Nº 00037/2019(SRP) 
 

RESULTADO POR FORNECEDOR
 
 

00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

3 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
1.296.554,1600

R$ 1.296.554,1600

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  LOTE 3 (FUNPAPA) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra
qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

Total do Fornecedor: R$ 1.296.554,1600
01.232.642/0001-89 - LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

8 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
1.407.518,6400

R$ 1.407.518,6400

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra
qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços, para atender as Secretarias, Prédios Administrativos e
Entidades que compõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, conforme as especificações do Edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R$ 1.407.518,6400
02.295.753/0001-05 - PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

4 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
1.592.553,4800

R$ 1.592.553,4800

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE

LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento
de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos
equipamentos necessários à execução dos serviços, para atender as Secretarias, Prédios Administrativos e Entidades que compõe a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. LOTE 4 (SEMOB / SEHAB / SEJEL) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra
qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

Total do Fornecedor: R$ 1.592.553,4800
05.619.593/0001-92 - A.A.J LOURENCO & CIA LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

5 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
1.967.818,3200

R$ 1.967.818,3200

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE 5 (FUNBOSQUE / AROUT / SEMEC - UNID. OUTEIRO / SESMA - UNIDADES.

OUTEIRO) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO , de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos
necessários à execução dos serviços.

Total do Fornecedor: R$ 1.967.818,3200
10.272.137/0001-59 - H FONSECA DE FARIAS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
6.357.786,3600

R$ 6.357.786,3600

Marca: 
 Fabricante: 



22/05/2019 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE 1 (SEMEC) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra
qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços. Convenção Coletiva 2018/2019 (PA000047/2019) dos
Sindicatos representantes das categorias (Sindicato das Empresas de Serviços Terceirizáveis, Trabalho Temporário, Limpeza e
Conservação Ambiental do Estado do Pará - SEAC, CNPJ: 04.697.124/0001-29 e Sindicato dos Trabalhadores de Emp de Asseio,
Cons, Hig. Limp e Sim do Estado do Pará – SINELPA CNPJ: 05.046.362/0001-37) em vigor no período de 1º janeiro de 2018 a 31 de
dezembro de 2019. Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários,
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados
mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços. Produtividade considerada para efeito de composição foi
adotada de acordo com os parâmetros estabelecidos pela Instrução Normativa n.º 05/2017. Quantidade de pessoal que será alocado
com base no m². CBO 5143-20 e CBO 4101-05, A relação dos materiais, utensílios e equipamentos que serão utilizados na execução
dos serviços, indicando o quantitativo e sua especificação de acordo com os anexos termo de referências.

Total do Fornecedor: R$ 6.357.786,3600
10.450.194/0001-80 - T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

9 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$ 802.372,0800 R$ 802.372,0800

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE 9 (GABINETE DO PREFEITO E ANEXOS) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a
disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e
demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

Total do Fornecedor: R$ 802.372,0800
24.363.455/0001-30 - TOP PRYME SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

6 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
1.469.865,6000

R$ 1.469.865,6000

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de Preços em Ata,

para futura e eventual “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO”, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos
necessários à execução dos serviços, para atender as Secretarias, Prédios Administrativos e Entidades que compõe a PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELÉM, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Total do Fornecedor: R$ 1.469.865,6000
27.038.437/0001-70 - GALVAO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

7 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$ 669.999,9600 R$ 669.999,9600

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  LOTE 7 (SEMMA / CINBESA / CODEM / FMAE / AMAE / SEURB) - CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua,
incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e
equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

Total do Fornecedor: R$ 669.999,9600
63.807.812/0001-63 - BRASLOC SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIOS E ADMINISTRA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

2 Serviço Especializado de
Limpeza

Serviço 1 R$
4.415.990,5200

R$ 4.415.990,5200

Marca: 
 Fabricante: 

 Modelo / Versão: 
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de
mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de
limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços, para atender as Secretarias, Prédios
Administrativos e Entidades que compõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM.

Total do Fornecedor: R$ 4.415.990,5200
 
 

Valor Global da Ata:R$ 19.980.459,1200

 

 
Voltar

javascript:self.print()

		2019-05-22T16:06:56-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR:15811565291




